Въведение Богородично

Следващата сряда (4 декември /
21 ноември) отбелязваме празника
Въведение на Пресвета Богородица в
Йерусалимския храм. Празникът е сред
най-древните и е оказал влияние, както
на богослужебния живот, така и на на-
родните традиции.

Поради тази причина повечето хора, ко-
ито са постили първата седмица на по-
ста, се подготвят за приемане на Тялото
и Кръвта Христови и се причастяват по
време на празничната литургия.

Честит празник на всички!
Подготви Д. Христова

Предстоят ни Коледните пости
На 27/15 ноември започват Коледните

пости, наричани още и Рождественски.
Те продължават 40 дни, до 6 януари / 24
декември - Бъдни вечер. Чрез тях вярва-
щите християни се очистват от греховете
си и се покайват в името на Божия Син.

Постът е велика духовна сила. Той
освещава душите ни и ни помага да
побеждаваме тъмните сили и лошите
мисли в нас. Същевременно постът
пречиства тялото, което е храм на Светия
Дух. Затова духовното очистване включва
не само ограничаване на храната, но и
освобождаване от греховни действия.

Без молитва и покаяние обаче постът
се превръща само в една диета. Ето каква
храна е разрешено да се яде по време на
постите:

На Коледни заговезни – денят преди
започване на постите, за последно
се яде блажно. По време на постите
можем да ядем всичко, което е от расти-
телен произход. Напълно се забранява
консумацията на месо, яйца и млечни
продукти. Ако по време на поста има
по-голям християнски празник, се
разрешава риба. През Коледните пости
това са 4 декември / 21 ноември - Въве-
дение Богородично и 19 / 6 декември
- Никулден. Седмица преди причастие

не се разрешава консумацията на олио и
зехтин.

Сезонните плодове и зеленчуци –
моркови, ряпа, зеле, цвекло, спанак,
патладжан, тиква, цитруси, банани,
ябълки, сушени плодове трябва да
присъстват в менюто ни.

Човек, който се готви за изповед и св.

Публичният конкурс се провежда от Управителния съвет на Културен център Ца-
риборд.

Управителният съвет разглежда заявленията за участие в конкурса по закона,
който урежда административното производство.

Председател на Управителния съвет
Джурджица Джуров - Маринков

Обичаният светец в царибродско –
свети Димитрий

На 8 ноември (26 октомври) църквата
и вярващите отбелязват празника Свети
Димитрий, или Митровден. Празникът
винаги се пада на същата дата и по
някакав начин означава началото на
зимата, затова и нашите предци така са
организирали и работите, всичко важно
и голямо да приключат до Митровден.